关于开通建设工程造价员网络继续教育系统的通知
中价协[2009]017号

各造价员归口管理机构：

为进一步加强造价员行业自律管理，促进造价员综合素质和执业水平的提高，在各管理机构的支持下，中价协建立了全国造价员网络继续教育系统。

该系统是中价协利用现代化信息技术手段整合各种资源，为各归口管理机构和广大造价员服务的平台。本系统定于2009年10月1日正式开通运行。请各归口管理机构积极组织造价员参加网上学习。具体事项通知如下：

一、网络教育网址：www.ceca.org.cn。

二、系统功能

本系统包括学员模块和管理模块两大部分。学员模块包括：学员账户管理、课程学习、课程和教师评价、考试和证书打印等功能；管理模块设置为中价协、省级和地市三级管理，分别不同的功能，包括：新闻公告、数据统计、学员信息管理、课程管理、报名和支付系统等功能。

三、参加人员范围：取得资格证书的造价员。

四、学时安排和考试要求

根据《全国建设工程造价员管理暂行办法》规定，造价员继续教育学习的时间不得少于30学时。

参加网上学习的学员应按本归口管理机构的要求，在规定时间内学习满30学时课程并要通过网上考试，方可取得继续教育学习合格证明。

五、造价员网络继续教育系统课程内容

目前造价员网络继续教育系统课程主要内容有：《解读建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2008）》、《建设项目工程估算编制办法和深度要求》、《建设工程设计概算编制办法和深度要求》、《建筑面积计算规则》、《建设工程项目总承包》、《工程造价纠纷典型案例及相关法规和司法解释》、《南水北调中线干线工程施工阶段投资控制实践与探索》、《工程签证理论在建筑工程合同管理中的应用》、《项目融资》、《国际石油建设工程投标报价》，北京、上海、天津等计价定额、招投标管理有关规定等。

另外，中价协将根据形势和要求，不断更新课程。各归口管理机构可以根据需要提供补充课程。

六、收费标准

30学时网络教育课程的收费标准为300元/人。

七、其他事宜

中价协教育培训部负责造价员网络教育系统的各项工作，联系人：张兴旺；联系电话：010-68316139。

中国建设工程造价管理协会

   二00九年九月十八日

抄送：各省、自治区、直辖市造价协会和中价协各专业委员会，各省、自治区、直辖市工程造价（定额）管理处（站）